

**SALT p.a. – TRONCO AUTOCISA**  
**Procedura Ristretta - Gara 02/20**

**Viabilità di adduzione al casello autostradale di Parma Ovest. Variante alla SP 357R in prossimità dell'abitato di Noceto. CUP: G91B12000310007 - CIG: 82802663AA.**

Chiarimenti pervenuti alla Stazione Appaltante in ordine alla procedura in oggetto:

**Quesito n.1**

Un operatore economico pone il seguente quesito:

*“è richiesta, già in questa fase di pre-gara, la compilazione della sezione del DGUE che prevede l'indicazione del subappalto”*

**Risposta n.1**

La stazione appaltante risponde:

*“nella presente fase di pre-qualifica non è necessario indicare i subappaltatori nel DGUE”*

**Quesito n.2**

Un operatore economico pone il seguente quesito:

*“Premessa la partecipazione alla fase di prequalifica come consorzio stabile in RTI con altro/i soggetto/i;*

*Premessa la conseguente ed eventuale ammissione alla successiva fase di gara;*

*Si chiede se alla successiva fase di gara, garantendo la qualificazione sulle categorie SOA, sia possibile cambiare i componenti del RTI.*

*Si chiede inoltre, per maggiore chiarezza, se sia possibile per soggetti qualificatisi in forma singola, raggrupparsi in un differente RTI per la successiva partecipazione alla fase di gara.”*

**Risposta n.2**

La stazione appaltante risponde:

*“L'operatore economico invitato individualmente, o il candidato ammesso individualmente nella procedura, ha la facoltà di presentare offerta o di trattare per sé o quale mandatario di operatori riuniti”*

**Quesito n.3**

Un operatore economico pone il seguente quesito:

*“Per la categoria os34 sistemi antirumore non completiamo il possesso per l'importo di Euro 1.432.052,68 - Possediamo la classifica 1° e contestualmente possediamo classifica 8° di categoria prevalente OG3, (siamo in possesso di tutte le ulteriori categorie e classifiche)*

*Non essendo opera Sios è possibile subappaltare l'opera per i rimanenti Euro 1.180.000 circa senza costituire raggruppamento?”*

**Risposta n.3**

La stazione appaltante risponde:

*“ Come indicato nel Bando di gara non sono ammessi quesiti con cui si chiede alla Stazione Appaltante consulenze e valutazione pre-gara relative alla ammissibilità o alle modalità di partecipazione di una concorrente”*